
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2254 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 18/2021 
CONTRATO 16/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: THALITA DOS SANTOS MOURA 33908705800 (ECONCEPT SOLAR) 
CNPJ: 28.881.504/0001-87 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de elaboração de projeto 
para a instalação de sistema fotovoltaico conectado à rede elétrica do prédio sede 
do Poder Legislativo Municipal e posterior fiscalização da execução do serviço de 
instalação do referido sistema no prédio sede da CONTRATANTE, oriundo da 
Dispensa 47/2021 (Processo 68/2021). 
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do seu extrato no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério 
do órgão público contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, 
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93, sendo que o preço ora 
contratado não sofrerá reajuste durante o período de sua vigência, com prazo de 
execução de no prazo máximo de 20 (vinte) dias após a publicação do extrato de 
contrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, quanto à 
elaboração do projeto, nos termos da Dispensa referida. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.05.00.00 – SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.  

Jacarezinho (PR), 27 de outubro de 2021. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 19/2021 
CONTRATO 17/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: WELLINGTON RODRIGO DE SOUZA (ENERGIAR – ENERGIA.COM) 
CNPJ: 29.131.740/0001-49 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de manutenção e 
higienização em aparelhos de ar condicionado, oriunda e conforme a Dispensa 
50/2021 (Processo 71/2021). 
VALOR: de R$ 3.090,00 (três mil e noventa reais). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados a partir da publicação do seu extrato no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada, a critério 
do órgão público contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, 
inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93, sendo que o preço ora 
contratado não sofrerá reajuste durante o período de sua vigência, com prazo de 
execução de no prazo máximo de 10 (dez) dias contados da solicitação feita pela 
CONTRATANTE por telefone fixo ou celular, whatsapp ou qualquer outro meio hábil 
de comunicação, salvo motivo devidamente justificado, admitido pela fiscalização do 
Contrato, nos termos da Dispensa referida. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.17.00 – MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Jacarezinho (PR), 27 de outubro de 2021. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade 20/2021 
TERMO DE COLABORAÇÃO: 11/2021 
CONTRATO Nº: 80/2021 
OBJETO: Oferecimento de garantia da cidadania da comunidade ALGBTI+ de 
Jacarezinho (Assexuais, Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis, Transexuais e 
Intersexuais), pessoas vivendo com HIV e/ou AIDS, e comunidade 
Jacarezinhense em geral que possa utilizar e frequentar ações, projetos e 
eventos da Ong. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO NUBIA RAFAELA NOGUEIRA ALGBTI+. 
PRESIDENTE: LUAN DE OLIVEIRA ANTUNES. 

Jacarezinho, PR, 29 de OUTUBRO de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2021 
PROCESSO 4632/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para REFORMA DA SALA DO DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDADE - localizado na Rua Coronel Batista nº 335, Centro - 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 22.420,30 (vinte e dois 
mil quatrocentos e vinte reais e trinta centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL EM REGIME DE 
EMPREITADA. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 24 de novembro de 2021. 
Abertura: 09:00 horas do dia 24 de novembro de 2021. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por 
parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 03 de novembro de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2254 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  344/2021. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E WM BALANÇAS E AUTOMOÇÕES 
LTDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO:  Contratação  W M BALANÇAS E AUTOMOÇÕES LTDA - ME, para 
prestação de serviços de manutenção de balança rodoviária eletromecânica do 
Aterro Sanitário Municipal, através da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.2060800282.022   3.3.90.39.00  FR - 000  CÓD. REDUZIDO 3480. 
VALOR: R$ 10.250,71 (dez mil duzentos e cinquenta reais e setenta e um 
centavos).  
VIGÊNCIA:  04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Ana Carolina Santos Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 67/2021. 

Jacarezinho/PR, 27 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2254 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8324/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 4º, § Único, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para a dotação abaixo especificada, 
de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1010 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  1010.04112200242.135  

3.3.90.30.00 612 Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente    
       5.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO         5.000,00 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 1010 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  1010.04112200242.135  

3.3.90.37.00 615 Locação de Mão-de-obra – Fonte 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente  
        5.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO          5.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 03 de outubro de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-11-03T16:30:52-0300




